In nomine Domini. Ego Romanus, presbiter, et soror mea Chillio, nos sumus venditores vobis 
Riculpho episcopo, emtore nostro. Constat nos vobis deveremus vendere, sicuti et vendimus vobis, 
in comitatu Russulionense, in locum ubi vocabulum est Monte Aurioli, alodem nostrum, qui nobis 
advenit ex comparatione, id est, casas, curtes, terras, vineas, arboribus, ortos cum pomiferis, cultum 
et incultum, cum omni exia vel regressia sua. Et in alio loco ad fluvio Argelario, ad casa qui fuit con
dam Fedantio, vendimus vobis portionem similiter nostram. Et in ipsa vinea qui fuit condam Fedan
tii vendimus vobis similiter portionem nostram. Et in alio loco ad ipsa serra, in terminio de villa Ta
cione superiore, vendimus vobis portionem nostram ab integre. Habent ipsas casas, curtes, orri, 
terras, vineas, exia vel regressia sua diversas affrontationes. Haec omnia sicut superius resonat vendi
mus vobis ab integre, et accepimus nos venditores de vos emptores precium sicut inter nos bone fidei 
pacis placuit adque convenit in aderato et definito solidos XXXª, quod vos emtor nobis dedistis, et nos 
venditores de presente in manibus nostris recepimus, et nichilque de ipso precio difinitionis aput vos 
emptore non remansit, est manifestum. Que vero ista omnia superius nominata de nostro in vestro 
tradimus potestate habendi, vendendi, comutandi et quicquid exinde agere facere vel vindicare vo
lueritis, liberam in Dei nomine habeas potestatem omnique tempore. Quod si nos venditores aut ali
guis de eredibus nostris vel quislibet homo, suposita persona, qui contra hanc scripturam venditionis 
a nos vobis facta et ad vos recepta aut irrumpendum venerit aut nos venerimus, inferam vel inferant 
vobis aut partique vestra ista omnia superius scripta quantum ad eo tempore inmelioratus fuerit in 
duplum vobis componere faciamus. Et hec venditio firmis permaneat omnique tempore. 

F acta scriptura venditionis sub die Ill kalendas maii, anno XIII regnante Oddone rege. 
Romanus presbiter, Sig+num Chillione, nos simul in unum venditionem fecimus et testes fir

mare rogavimus. Fortissimus presbiter. Anastasius. Audecarius diaconus. Suniuldes levita. Sig+num 
Inveria. Sig+num Ermono. Wiliemundus diachonus. Sig+num Adesindo. Matarius presbiter. 

Adoarius presbiter, qui hanc venditionem scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

163 

És ESMENTAT AnALÀ, ABAT DE SANT ANDREU [DE SuREDA]. 

[O]. Original perdut, potser la «charta Helenensis ecclesiae» citada pels autors de Gallia christiana.